АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

     11.06.2014                                      № 327
О внесении изменений в решение
Азовской      городской        Думы
«О    бюджете      города    Азова

на   2014   год   и   на   плановый

период   2015   и   2016   годов»
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Азовской городской Думы от 12.12.2013 № 290 «О бюджете города Азова на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Азова (далее бюджет города) на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1 894 936,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1 925 679,7 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 744 048,4 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Азов» на 1 января 2015 года в сумме 18 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 1 266,5 тыс. рублей;

6) прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 30 743,3 тыс. рублей.».
 1.2. Пункт 10 дополнить подпунктами 9 и 10 следующего содержания:

           «9) управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам – на приобретение и установку детских игровых комплексов в рамках подпрограммы «Развитие благоустройства территории города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова»;
  10) МУП «Теплоэнерго» - на погашение кредиторской задолженности за потребленный газ и услуги по его передаче, сложившейся по состоянию на 1 мая 2014 г., в рамках мер по восстановлению платежеспособности данного предприятия в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова».».
           1.3. В пункте 11:

           в абзаце пятом цифры «5 - 7» заменить цифрами «5 - 7, 10»;
            после абзаца одиннадцатого дополнить абзацами следующего содержания:
            «Субсидии, указанные в подпункте 10 пункта 10 настоящего решения, предоставляются при наличии:

            плана мероприятий, направленного на улучшение финансового состояния юридического лица;

           полного аудиторского заключения за последний финансовый год;

           копий документов, подтверждающих кредиторскую задолженность (акты сверок).».

1.4. В приложении 1 «Объем поступлений доходов бюджета города Азова на 2014 год»:

- строку
	«1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	    699 436,1»

изложить в следующей редакции:

	«1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	   744 048,4»;

- строки

	«1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	        26 436,7

	  1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	 9 164,6

	1 14 02040 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	9 164,6

	1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	9 164,6»

изложить в следующей редакции:
	«1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	       71 049,0

	  1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	53 776,9

	1 14 02040 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	53 776,9

	1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	53 776,9»;

   - строки
	«2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 1 150 363,8

	  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	 1 150 463,2»

изложить в следующей редакции:

	«2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 1 150 888,0

	  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	             1 150 987,4»;

- строку
	«2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	 254 947,6»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	255 420,6»;

- строки
	 «2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	   94 913,0

	  2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	      94 913,0»

изложить в следующей редакции:

	 «2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	  95 386,0

	  2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	95 386,0»;

- строку

	«2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	    81 820,8»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	81 872,0»;

- строки

	«2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	    81 820,8

	2 02 04999 04 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	      81 820,8»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	   81 872,0

	2 02 04999 04 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	81 872,0»;

- строку
	 «Всего доходов

	        1 849 799,9»

изложить в следующей редакции:

	 «Всего доходов

	  1 894 936,4».

1.5. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Азова на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.6. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Азова и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.7.   Приложение 10 «Ведомственная структура расходов  бюджета города Азова на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

     1.8. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Азова  и  непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
      1.9.  В приложении 14:

- в таблице 2 «Расходы бюджета города Азова за счет иных межбюджетных трансфертов на 2014 год»:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

	 «4
	Расходы на погашение кредиторской задолженности
	Расходы на погашение кредиторской задолженности в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления города Азова, отраслевых (функциональных) органов Администрации города

Расходы на погашение кредиторской задолженности по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры города Азова» муниципальной программы города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»
	05

05

07

07

08
04

04
	01

03

01

02

01
09

09
	9997107

9997107

9997107

9997107

9997107
1417109

1417109
	810

410
410

610
240
410
610
	5 103,3
3 057,3

39 397,6

1 040,3
1 852,5
5 535,2

19 272,6

	Итого

	75 258,8»;

-в строке «Всего» цифры «81 820,8» заменить цифрами «81 872,0»;
- в таблице 3 «Расходы  бюджета города Азова за счет субсидий для софинансирования расходных обязательств,  возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения на 2014 год»:

-  в строке «Всего» цифры «254 947,6» заменить цифрами «255 420,6»;

- в строке «Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «113 327,9» заменить цифрами «113 800,9».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. мэра города                                                                    А.И. Кравцов
Председатель

Азовской городской Думы                                                   С.П. Рябоконь
Верно
Заместитель председателя

Азовской городской Думы                                                  Ю.П. Голованев
Решение вносит:
- и.о. мэра города
1
PAGE
7